Theo. l. cit.

ferjisset? num intendissem ei litere? Quo responso indicabat, se idem patienter ictum sustinuisse, quod auctorem contemneret, & pro bestia haberet. Quod item mulierum probra perfricta fronte perpeffus sit, non aliunde profectus est, quam quod probris causam dederit: nam si quando ille inter se contenderent, non ad concordiam eas cohortabatur, sed otiosè rixantes spectabat, & iridebat, atque ita earum iras in suum caput conuertebat. Arrogantiam quoque suam palam declaravit, quando, ut re-

*In apologia
pro morte
Socratis.*

fert Plato, coram iudicibus Atheniensibus iactavit se oraculo Apollinis mortalium omnium sapientissimum indicatum, & confessus est ita esse, sequens multis et varijs hominum ordinibus & sit-

MORTIFICATIONE. 217

& statibus re ipsa comprobasse, ipsos nihil scire, se autem scire multo amplius. illos siquidem, cum nihil scirent tamen arbitratos fuisse se aliquid scire, se verò & nihil scire, & scire quod nihil sciret. Dixit etiam iudicibus, auctore M. Tullio, se maximos meruisse honores. Quibus dictis magnam certè animi vanitatem ostendit, quam & inter ipsos gentiles prudentissimi quiq; notarunt & palam suggillârunt, teste Laetio in vita eius, & Lactantio in diuinis institutionibus, nec mirû. quid enim erat Apollo, cuius responso sapientissimus dictus erat, nisi idolû, per quod humani generis summus impostor, & mēdarij pater Diabolus loquebatur?

Laet. l. 3.
ca. 10.

PLATO, qui Socrati successit, & virtutis sapientia que fama suo æuo fuit omniû celeberrimus, vnde & diuinus appellatus est, mortificandi quoq; studium coluit. Nam temperatè & sobriè vivebat, persæpè semel tantum in die cibum sumebat; opes contempsit, patrimonium enim suum alioquin copiosum reliquit fratribus, & honores in Repub. nunquam ambiuit. iniuria

M 5 affectus

affectus à Dionysio Siracufano, non se vindicauit. Atq; hę sunt virtutes, quas ei tribuunt in vita eius Diogenes Laertius, & Marfilus Ficinus. Verū manifestum est, etiamsi hę laudes deo dicantur, nunquam tamen eum efficaciter refrænasse animi passiones. Et tamen licet aliquādo parcè esicārit, tamen crebriò in intēperantia excessit, ut testatur Xenophon, Porphyrius, & B. Theodoretus. Sæpe nauigabat in Siciliam, ut illius regni delitijs, splendidijs & opipara Dionysij regis Siculi mentia frueretur. Cum quo congruit, quod Laertius scribit, eum docuisse cum dies Baccho sacri aguntur, conueniens esse, ut vsque ad ebrietatem potetur. Quod ad irę perturbationem attinet, tam erat iracundus, ut mentem eiusque ratione omni destitueret hęc affectio, ut non auderet castigare famulorum suorum lapsus, omnibusque qui irato in oculos incurrebat repugnabat, ut idem Laertius memorat. Vani hominum timoris seruus fuit & mancipium, nam cum agnosceret vnum tantum esse Deum & grauitè hallucinari, qui plures ve-

*Li. 4. grac.
affect.*

*In eius vi-
sa.*

MORTIFICATIONE. 239

nerarentur Deos, tamen ausus non fuit idololatriæ crimen reprehendere Si fuisset, inquit Lactantius, iustitiæ defensor, omnem operam locare debuisset in euertenda falsorum Deorum superstitione. Verùm non solum non illud præstitit, sed etiã hominum metu multis idololatriis fauuit. Quare & in libris suis ac epistolis non Dei, sed Deorum nomen, ut alij, usurpabat. Ac in libro de Re publica permittit Dijs erigi statuas ligneas & lapideas, ac, ut docet S. Augustinus, etiam sacrificia ijs faciendâ censuit, dicens ea in re credendum esse Poetis. Quare non dubitat B. Chrysostomus cum inter idololatriæ patronos numerare. Denique ex omnibus, quæ fecit vel scripsit contra bonos mores, facile apparet, quantum non nullam aduersus perturbationes animi pugnam habuerit, nũquam tamen è pugna retulisse victoriã, quia neque pugnavit, ut debuit, neque donorum naturalium, quæ à Deo acciperat, præsidio ita usus est, ut impetrate à Deo posset & notitiam super-

M 6 natu-

*Lib 5 diu.
instit. c. 15.
Theod. l. 3.
grac affect.
Aug. l. 8. de
civit. c. 12.
Plato in
Tim.
Chryf.
in c. 1. ep.
ad Rom.*

360 TRACTVS DE SVI
naturalem, & diuinam gratiam per
turbationes expugnandi.

CAPVT XI.

Alijs exemplis idem declaratur.

EX omnibus gentilium Philo-
phis; qui mortificandi se studio
dediderint, primas facile obrinu-
Laet. in it Diogenes Cynic⁹. Vescebatur enim
vita. herbis & carnibus crudis, veste abiecta
& vili utebatur, domus & lecti loco co-
tentus veteri dolio, quod in quamcu-
que partem si nimius aestus solis eum
adureret, volutabat. Hyeme nudis pe-
dibus calcabat niues, & statuas niue
coopertas amplectebatur. In pera ge-
stabat scutellam duplicem, alteram ci-
bi, alteram potus sumendi causa. Cū-
que forte conspexisset puerum manu
haurientem aquam, & alterum cibum
capientem e crusta panis, mox vtram-
que scutellam abiiecit, tum vt paupe-
rior esset, tum ne à puero victus vide-
retur. Pluuio caelo imbres etiam ma-
ximos excipiebat, vt maderet totus
eius. Et tamen per hæc mortificationis
exercitia se vnam quidem in se per-
uerfam